



Storfjord kommune
Personal- og serviceavdelingen

Nærings- og fiskeridepartementet

Melding om vedtak

Deres ref:	Vår ref	Arkivkode	Dato
	2015/748-5	U40	15.04.2015

Formannskapets uttalelse til deltakerloven

Saksprotokoll i Storfjord formannskap - 12.03.2015

Formannskapets vedtak:

Storfjord formannskap krever å beholde deltakerloven slik den er i dag

Storfjord formannskap mener at Tvetårsutvalgets innstilling truer kystbefolkningens livsgrunnlag og må derfor avvises. Det handler om forvaltningen av de verdiene som sikrer bosetting og livsgrunnlag langs kysten!

Deltakerloven er viktig for å trygge bosetting og arbeidsplasser i kystområdene.

Den sikrer at ressursene som hentes i nordområdene kommer kystbefolkningen til gode og er med på å knytte fiskerettigheter til fiskerne selv. Dette skaper trygghet fordi retten til å fiske eies av folk som bor ved kysten. Deltakerloven bør ikke endres.

Det er bra for landet at vi har nasjonal kontroll med fiskeressursene og at det er befolkningen i kystsamfunnene som forvalter og høster ressursene gjennom lokalt eide og lokalt drevne fiskefartøyer. Dersom lovverket endres, åpner EØS-avtalen for utenlandsk eierskap til fiskeressursene.

Dersom en lovendring blir vedtatt, vil utviklingen være fritt frem for fiskeribedrifter med utenlandske eierinteresser å investere i fiskerikvoter uten noen form for krav og regler om at det vil komme kystbefolkningen til gode. Dette kan bety spikeren i kista for mange lokale og nasjonale sjømatbedrifter og forringe rekrutteringen på et lokalt og nasjonalt nivå.

Der det lokale eierskapet står last og brast fordi de tar samfunnsansvar så har vi ofte sett det motsatte når eierskapet er langt unna. Når vi nå skal fremme og bygge sjømatnæringen er det enda viktigere enn før at vi har bedrifter med en lokal forankring og at de tar et bevisst samfunnsansvar. Vi har tro på våre fiskere, og vi har sett at det er de som innehar den erfaring og kompetanse for å drive mest mulig effektivt og å forvalte Norges naturressurser på en adekvat måte.

Utvalget anbefaler at dagens begrensninger i kvotetak per fartøy oppheves. Det betyr i klartekst en storstilt strukturering hvor resultatet vil bli færre fartøy og færre sysselsatte.

Utvalget sier selv: «»Det er også rimelig å anta at fartøyene vil konsentreres om færre steder. Konkurransesevnen til fiskeforedlingsbedrifter på steder med mindre kvoter blir da svekket, og dette vil føre til ytterligere færre arbeidsplasser på disse stedene.» (NOU 2014:16 s. 104.)

Resultatet av dette vil bli færre båter, større enheter, færre fiskemottak og større eierkonsentrasjon på flåtesiden.

Tveteråsutvalget foreslår at leverings- og aktivitetsplikten avvikles for de fartøy som er omfattet av denne. De foreslår en kommisjon med juridisk og økonomisk kompetanse som får som oppgave å komme fram til en samfunnsmessig forsvarlig løsning som hensyntar alle parter, eksempelvis gjennom en økonomisk kompensasjon. Dersom utvalgets forslag gjennomføres bør det opprettes en slik kommisjon. Dagens forpliktelse må strammes inn i den tiden en slik kommisjon arbeider.

Det er knyttet store verdier til de trålkonsesjoner som har leverings- og aktivitetsplikt, og saken er meget politisk betent. Storfjord formannskap støtter kravet om at det kvantum som fiskes utenfor vår del av kysten skal ilandføres her. Dersom leveringsplikten skal oppheves må det kvantum fisk som ligger i konsesjonene knyttet til vårt fylke bli i Troms. Trålfisk som eksporteres direkte ut av landet bør pålegges en ressursrente. Ressursrente er et virkemiddel som også bør vurderes brukt for andre deler av flåten hvis samfunnskontrakten man har i dag ikke oppfylles.

Med hilsen

Inger Heiskel
Ordfører

Rita Bruvold Bergland
Sekretær

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ikke håndskrevet signatur.